PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM tavenida Dr. Anysio Chaves, 1001. / CEP: 68.030.290 / Santarém-Pará “RO N Ã N

CNPJ nº 10.219.202/0001-82 Liberal JuniorGOMARA GABINETE DO VEREADOR RONAN LIBERALJR,

REQUERIMENTO Nº X1 2024 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em ALMACA—Discusão

. Por

AMO
nam

as
topSenhor Presidente, ”
“

Perário: Dó1OU [820004
Senhoras e Senhores Vereadores, , titê—CÂMARA MUNICIPAL

BESAAE mMEnf“ Alba Leal1º Secretária

REQUER DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, POR

MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA — SEMINFRA, QUANTO AOS

SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE GRADE E

MANUTENÇÃO DO BUEIRO, LOCALIZADO NA AV.

SERGIO HEINN, ESQUINA COM A AV. DR. ANÍSIO

CHAVES, NO BAIRRO AEROPORTO VELHO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do vereador infra-assinado, fazendo uso das

normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os
trâmites regimentais e com a necessária aprovação dos membros deste Poder, seja
encaminhado a necessidade de reparos urgentes e dos serviços de colocação de grade e
manutenção do bueiro, localizado na Av. Sergio Heinn, esquina com a Av. Dr. Anísio

Chaves, no Bairro do Aeroporto Velho. Visando evitar os riscos de acidentes e o mau

aspecto ocasionado à cidade, pedimos o empenho na realização desta benfeitoria, com o

objetivo de melhorar as condições e a segurança da população.

Pedimos que a Secretarias Municipal de Infraestrutura- SEMINFRA que faça uma análise
da situação acima citada, viabilizando, em caráter de urgência, medidas que solucionem

o problema detectado.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Murficipal de Santarém, em de abril de 2024.

E) www.camaradesantarem.pa.leg.br t instagram.com/ronantiberaljr É.
“RONAN

Q ver.ronanliberalirQsantarem.pa.leg.br Liberal Junior facebook.com/ronanliberaljr O

ao
o